ti in tractat. de offic. Iud. &
Aduoc. part. 1. quæst. 9. num.
197. Osasc. decis. 71. Benin-
ten. decis. 31. Joseph. Ludoui.
decis. 3. & dec. 24. quod ex-
tendit Magoni. decis. Lucen.
22. num. 8. etiam si Iudex ex
statuto haberet cōmissum ple-
num arbitriū, sic Escobar de
ratiocin. cap. 18. nu. 8. & 9.
at quod Iudex in præstanto
arbitrio suo metas iuris, ra-
tionis naturalis, & æquitatis
excedere non debet. Age ve-
rò quomodo poterit melius re-
gulari arbitrium à prudente
Iudice quam arbitrando quod
testator in alio simili nec quo-
modo dispari casu decla-
rauit? conductit decisio 526.
nostri Fontanella sub nu. 23.
& sequent. vbi resolutur, &
deciditur ex mēte, & conclu-
sione Senatus, quod quādo pa-
ter vñ ex filijs instituit hæ-
redem quem mater elegerit,
& casu quo mater non eligat,
ipse certum eligit, & nomi-
nat, non potest mater aliud
eligere quam à patre eleatum
& nominatum, si concurrant
coniectræ voluntatis pater-
næ, quod cum voluit esse hæ-
redem; nā electio matri com-
issa potius ob honorem ma-
tris, & ad excitandum ad ma-
ternam reverētiā filios cen-
setur

setur tributa, ut ibidem dicitur num. 25.

His additur quod ex instrumentis exhibitis liquet bona patris esse maximi valoris, & estimationis, quia fuit productum illorum inventariorum, quæ in Civitate Bargionne possidebat in quo inter alia sunt descriptæ quinque mille libræ in pecunia numerata, aurum & argentum, & mobilia pretiosa in quantitate magna, & quædam domus ruralis, sive turris cum prædijs pluribus magni redditus, & prouentus extra urbem, & ex bonis quæ in Comitatu Ronsilionis habebat, insertum est in actis processus quoddam instrumentum attendamenti molendinorum, quæ locabat pretio quadringentarum & octuaginta librarum singulis annis, iuxta quem computum ista molendina valebant in proprietate plusquam nouem mille libræ. Quare si dos est arbitranda, & assignanda filiæ secundum dignitatem personarum, & quantitatem bonorum patris, l. quæro, l. cum post, §. gener. de iur. doti. l. si filiæ, de legat. 3. & Menoch. de arbitr. iudic. casu 149. num. 25. & alijs passim DD. certissimi iuris

est dotem duarū mille librarum de qua agimus, legitimū modum non excedere.

Quò ad alimenta petita anni probationis, seu nouitatus, quis dubitat deberi Mariz filiæ à matre hærede? cum hæres sit instituta mater sub expressa conditione alendi filiam, ibi: *Ab pacte tambe que haje de alimentar à ditta mafilla, prouehintla de mëjar, beure, y vestir, sana y malalta, y en tot lo demes que conuinga.* Cū de iure etiam Naturali filiæ à patre alimenta debeantur, ita ut necare eam dicatur si ei alimenta non præbeat, l. necare 4. ff. de libert. agnos. & alend.

Quoad solitam petitam prouisionem ingressus Religionis consistentem in pannis & alijs, quæ ingressa solet afferre ad monasterium, & alijs quæ consuescit expēdere pro ingressu, quis hæsitabit, quod eidem filiæ à dicta matre sua debeantur? Hæc enim æquiparantur archis, quas in seculo nuptiæ adducunt in domum viri, & istæ dicuntur supplementum, vel appendix dotis, seu pars dotis quamvis ultra dotem debeantur, & de illis viri de dote ipsa iudicandum est, ut probant Roland. à

Valle

11
Valle in tractat. de lucro do-
tis quæst. 50. Vrsil. ad Afflict.
decis. 315. num. 2. Gratian.
decis. Marchiz 118. ex nu. 7.
noster Fontanell. tom. 2. de
pact. nuptia. claus. 7. glos. 3.
part. 14. num. 32. Sed & pa-
ter expresse grauauit matrem

50
hæredem, ut in his filiæ pro-
uideret, ut ex relatis verbis
testamenti paterni constat, ibi:
Prouehintla de menjar y vestir
sana y malalta, y en tot lo de-
mes que convinga. Quare cen-
seo, &c.

Xammar I.V.D.

G.V.I. 1877-8 X